El 24 de junio de 2021 la Honorable Corte Suprema de Justicia - Sala Especial de Primera
Instancia condenó a Eduardo Enrique Pulgar Daza, titular de la cédula de ciudadanía N°
72.161.298 a la pena principal de cincuenta y ocho (58) meses y veinticinco (25) días de
prisión, multa equivalente a ciento setenta y ocho punto setenta y cuatro (178.74) salarios
mínimos legales mensuales vigentes y las accesorias de inhabilitación de derechos y
funciones por el término de sesenta y tres (63) meses y diecinueve (19) días, al haber sido
hallado responsable de la comisión del delito de Tráfico de influencias de servidor público en